ПРОТОКОЛ № 41/25Заседания Дисциплинарного комитетаАссоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»
г. Самара 16.06.2025
Форма проведения заседания: Совместное присутствие для обсуждения вопросовповестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.
Дата проведения заседания: 16.06.2025Место проведения заседания: г. Самара, Московское шоссе, д. 55. оф. 1023Время открытия заседания: 09.00Время закрытия заседания: 10.00Дата составления заседания: 16.06.2025Присутствовали: Председатель комитета –Симонова Екатерина ВикторовнаЧлены комитета:Петрова Анна АндреевнаМатвеева Анна ГеннадьевнаПредседатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» СимоноваЕкатерина Викторовна огласила присутствующих на заседании, указав, что присутствуют3 из 3 членов комитета, что составляет 100%. Кворум имеется.Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» СимоноваЕкатерина Викторовна предложила избрать секретарем заседания Дисциплинарногокомитета Ассоциации «СРО «СВС» Матвееву Анну Геннадьевну, с возложением на нееобязанности по подсчету голосов.Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решениеизбрать секретарем заседания Матвееву Анну Геннадьевну, с возложением на нееобязанности по подсчету голосов.Председатель и секретарь приступили к работе.Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» СимоноваЕкатерина Викторовна предложила утвердить повестку дня заседания Дисциплинарногокомитета Ассоциации «СРО «СВС».Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решениеутвердить следующую повестку дня заседания:Повестка дня:1. Открытие дисциплинарного производства в отношении организаций – членовАссоциации «СРО «СВС», допустивших нарушения.Председатель Дисциплинарного комитета Симонова Екатерина Викторовнапредложила приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня.

Вопрос№ 1 повестки дня:Открытие дисциплинарного производства в отношенииорганизаций – членов Ассоциации «СРО «СВС», допустивших нарушения.Слушали: Симонову Е.В., которая сообщила, что Контрольным комитетомАссоциации «СРО «СВС» предоставлены материалы проверок, согласно которым быливыявлены организации, допустившие нарушения:1.1. ООО «АРЕНА» (ИНН 6316249588).

Актом внеплановой проверки № 6397 от 09.06.2025 установлено:- отсутствует один специалист, сведения о котором внесены в НРС.1.2. ООО «БАЛТ ЮНИОН» (ИНН 7805728187).Актом внеплановой проверки № 6401 от 09.06.2025 установлено:- отсутствует один специалист, сведения о котором внесены в НРС.1.3. ООО «БЕТТАПРЕСС» (ИНН 6321404415).Актом внеплановой проверки № 6377 от 09.06.2025 установлено:- отсутствует один специалист, сведения о котором внесены в НРС.1.4. ООО «ИТР» (ИНН 6318184505).Актом плановой проверки № 6212 от 10.06.2025 установлено:- отсутствует один специалист, для выполнения работ на особо опасных, техническисложных и уникальных объектах капитального строительства.1.5. ЗАО «НИИЭПМ» (ИНН 4825010078).Актом внеплановой проверки № 6409 от 09.06.2025 установлено:- отсутствует один специалист, сведения о котором внесены в НРС.1.6. ООО «ПРИОРИТЕТ» (ИНН 6319701153).Актом плановой проверки № 6167 от 26.05.2025 установлено:- отсутствует один специалист, для выполнения работ на особо опасных, техническисложных и уникальных объектах капитального строительства.1.7. ООО «ПРОДТРАНССТРОЙ» (ИНН 6311143034).Актом внеплановой проверки № 6403 от 09.06.2025 установлено:- отсутствует один специалист, сведения о котором внесены в НРС.1.8. ООО «ПРОФБУР» (ИНН 6321317032).Актом внеплановой проверки № 6387 от 09.06.2025 установлено:- отсутствует один специалист, сведения о котором внесены в НРС.1.9. ООО «ПСК «ГРАД» (ИНН 6382092210).Актом внеплановой проверки № 6371 от 09.06.2025 установлено:- отсутствуют два специалиста, сведения о которых внесены в НРС.1.10. ООО «СЗ СПЕЦСТРОЙПОВОЛЖЬЕ» (ИНН 6321374619).Актом внеплановой проверки № 6394 от 09.06.2025 установлено:- отсутствует один специалист, сведения о котором внесены в НРС.1.11. ООО «СКАДО ОСНЕЖЕНИЕ И ПЫЛЕПОДАВЛЕНИЕ» (ИНН 6321317032).Актом плановой проверки № 6316 от 11.06.2025 установлено:- отсутствует один специалист, сведения о котором внесены в НРС.1.12. ООО «СНГП» (ИНН 6316134234).Актом плановой проверки № 6237 от 10.06.2025 установлено:- не предоставлены разделы № 5, № 4, необходимые для прохождения плановойдокументарной проверки в 2025 году;- не предоставлен бухгалтерский баланс за 2024 год к разделу № 2 плановойдокументарной проверки в 2025 году.1.13. ООО «СТРОЙАРТМОНТАЖ» (ИНН 6321346080).Актом внеплановой проверки № 6400 от 09.06.2025 установлено:- отсутствуют два специалиста, сведения о которых внесены в НРС.1.14. ООО «ЦССТ» (ИНН 6325040600).Актом внеплановой проверки № 6391 от 09.06.2025 установлено:- отсутствует один специалист, сведения о котором внесены в НРС.

1.15. ООО «ЭНЕРГОКОМПЛЕКТ» (ИНН 6322038232).Актом внеплановой проверки № 6378 от 09.06.2025 установлено:- отсутствуют два специалиста, сведения о которых внесены в НРС.Решение по вопросу № 1 повестки: В связи с установленными нарушениями,Дисциплинарный комитет Ассоциации «СРО «СВС», руководствуясь п.п. 2 и 3 ст. 10Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», атакже п. 4.8 Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка иоснований их применений, порядка рассмотрения дел», принял решение открытьдисциплинарное производство в отношении следующих организаций:1.1. ООО «АРЕНА» (ИНН 6316249588);1.2. ООО «БАЛТ ЮНИОН» (ИНН 7805728187);1.3. ООО «БЕТТАПРЕСС» (ИНН 6321404415);1.4. ООО «ИТР» (ИНН 6318184505);1.5. ЗАО «НИИЭПМ» (ИНН 4825010078);1.6. ООО «ПРИОРИТЕТ» (ИНН 6319701153);1.7. ООО «ПРОДТРАНССТРОЙ» (ИНН 6311143034);1.8. ООО «ПРОФБУР» (ИНН 6321317032);1.9. ООО «ПСК «ГРАД» (ИНН 6382092210);1.10. ООО «СЗ СПЕЦСТРОЙПОВОЛЖЬЕ» (ИНН 6321374619);1.11. ООО «СКАДО ОСНЕЖЕНИЕ И ПЫЛЕПОДАВЛЕНИЕ» (ИНН 6321317032);1.12. ООО «СНГП» (ИНН 6316134234);1.13. ООО «СТРОЙАРТМОНТАЖ» (ИНН 6321346080);1.14. ООО «ЦССТ» (ИНН 6325040600);1.15. ООО «ЭНЕРГОКОМПЛЕКТ» (ИНН 6322038232)и назначить заседание Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» на 25.06.2025в 09.00 часов, по адресу: г. Самара, Московское шоссе, д. 55, оф. 1023.Голосование: «За» - 3 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.Решение принято единогласно.
Решение по вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитетаАссоциации «СРО «СВС» принято, вопросов не поступило.Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» объявил озакрытии заседания.

Председатель ДисциплинарногоКомитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонова Е.В.

Секретарь заседания Матвеева А.Г.